
Donostia kalea 1 – 01010 VITORIA-GASTEIZ

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, 
NEKAZARITZA ETA ARRANTZA 
SAILA

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, 
NEKAZARITZA ETA ARRANTZA 
SAILA

Agindua, 2025eko apirilaren 30ekoa, 
Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza 
eta Arrantzako sailburuarena, zeinaren 
bidez luzatu egiten baita Elikadura, 
Landa Garapen, Nekazaritza eta 
Arrantzako sailburuaren 2025eko 
apirilaren 1eko Aginduko eskabideak 
aurkezteko epea. Agindu horren bidez, 
Euskal Autonomia Erkidegoko 
mahastien uzta berderako 2025eko 
laguntzen deialdia egin zen.

2025eko apirilaren 4an, Elikadura, Landa 

Garapen, Nekazaritza eta Arrantzako 

sailburuaren 2025eko apirilaren 1eko 

Agindua argitaratu zen Euskal Herriko 

Agintaritzaren Aldizkarian. Agindu horren 

bidez, Euskal Autonomia Erkidegoko 

lurralde-eremuan kokatutako mahastien 

uzta berderako 2025eko laguntzen 

deialdia egin zen.

5. oinarriko 1. atalean ezartzen denez, 

Nekazaritza Politika Erkidearen Plan 

Estrategikoaren esparruan 

mahastizaintzako eta ardogintzako esku-

hartze sektoriala arautzen duen urriaren 

25eko 905/2022 Errege Dekretuaren 37.1 

artikuluan xedatutakoaren arabera, 

eskabideak aurkezteko epea agindua 

Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian 

Orden de 30 de abril de 2025de la 
Consejera de Alimentación, Desarrollo 
Rural, Agricultura y Pesca, por la que 
se amplía el plazo de presentación de 
solicitudes de la “Orden de 1 de abril 
de 2025, de la Consejera de 
Alimentación, Desarrollo Rural, 
Agricultura y Pesca, por la que se 
convocan, para el año 2025, las ayudas 
para la cosecha en verde de viñedos 
ubicados en el ámbito territorial de la 
Comunidad Autónoma del País 
Vasco”.

Con fecha 4 de abril de 2025, se publicó 

en el Boletín Oficial del País Vasco la 

Orden de 1 de abril de 2025, de la 

Consejera de Alimentación, Desarrollo 

Rural, Agricultura y Pesca, por la que se 

convocan, para el año 2025, las ayudas 

para la cosecha en verde de viñedos 

ubicados en el ámbito territorial de la 

Comunidad Autónoma del País Vasco.

En su base 5 apartado 1 se establece 

que, de conformidad con lo dispuesto en 

el artículo 37.1 del Real Decreto 

905/2022, de 25 de octubre, por el que se 

regula la Intervención Sectorial 

Vitivinícola en el marco del Plan 

Estratégico de la Política Agrícola 

Común, el plazo de presentación de 

solicitudes abarcaba desde el día 

siguiente a la publicación de la Orden en 

SINATZAILE / FIRMANTE: AMAYA BARREDO MARTIN | 2025/04/30 15:39:12
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T6VPY-BWQT

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

 d
ok

um
en

tu
 e

le
kt

ro
ni

ko
ar

en
 ir

ud
ik

ap
en

 b
at

 d
a,

 e
go

itz
a 

el
ek

tro
ni

ko
an

 e
gi

az
ta

ga
rr

ia
, o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 b

id
ez

.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 d

oc
um

en
to

 o
rig

in
al

 e
le

ct
ró

ni
co

, v
er

ifi
ca

bl
e 

en
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 m
ed

ia
nt

e 
el

 lo
ca

liz
ad

or
 in

di
ca

do
 a

l p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



2

argitaratu eta hurrengo egunetik 2025eko 

apirilaren 30era artekoa zen.

2025eko apirilaren 28ko 12:33 inguruan, 

sistema elektrikoa erori egin zen 

Espainiako penintsula osoan. Sistema 

elektrikoaren erabateko beherakadaren 

ondorioz, besteak beste, komunikazioen, 

telefonia-sareen eta telekomunikazioen 

funtzionamendua eten zen. Telefonia- eta 

telekomunikazio-sareen berreskuratze 

osoa eta funtzionamendu normala 

pixkanaka-pixkanaka gertatzen ari da, eta 

oraindik ez da osoa.

Aipatutako 2025eko apirilaren 1eko 

Aginduaren esparruan eskabideak 

aurkeztea telekomunikazio-sareen 

funtzionamenduaren mende dagoenez, 

eta, sistema elektrikoaren erorketaren 

ondorioak direla-eta, une honetan ezin 

denez ziurtatu behar bezala funtzionatuko 

duela, komeni da agindu horretan 

eskabideak aurkezteko jasotzen den 

epea luzatzea.

Administrazio Publikoen Administrazio 

Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 

39/2015 Legeak, "sistemaren ohiko 

funtzionamendua eragozten duen 

intzidentzia teknikoa" dagoenean, amaitu 

gabeko epeak luzatzeko aukera 

el Boletín Oficial del País Vasco hasta el 

día 30 abril de 2025.

Alrededor de las 12:33 horas de la 

mañana del 28 de abril de 2025, se 

produjo una caída del sistema eléctrico en 

todo el territorio español peninsular. 

Consecuencia de la caída total del 

sistema eléctrico se interrumpió, entre 

otros, el funcionamiento de 

comunicaciones, redes de telefonía y 

telecomunicaciones. La total 

recuperación y el normal funcionamiento 

de las redes de telefonía y 

telecomunicaciones se está produciendo 

paulatinamente, sin que aún sea 

completa.

Dado que la presentación de solicitudes a 

realizar en el ámbito de la precitada 

Orden de 1 de abril de 2025 depende del 

funcionamiento de las redes de 

telecomunicaciones, y puesto que, 

debido a los efectos de la caída del 

sistema eléctrico, no se puede asegurar 

su correcto funcionamiento en este 

momento, es conveniente la ampliación 

del plazo de presentación de solicitudes 

recogido en la citada Orden. 

La Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, contempla 

en supuestos de “incidencia técnica que 

imposibilite el funcionamiento ordinario 

del sistema”, la posibilidad de ampliar 



3

aurreikusten du, eta eragin teknikoa 

adierazten du, hala nola epe zehatza 

luzatzea.

Kontuan hartuta sistema elektrikoaren 

erorketak eragindako egoera, eskabideak 

aurkezteko epeak luzatu beharra eta 

Administrazio Publikoen Administrazio 

Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 

39/2015 Legeak 32.4 artikuluan 

aurreikusten duen aukera, Nekazaritzako 

Produkzio eta Merkatuen Zuzendaritza 

Nagusiak 2025eko apirilaren 30eko 

Ebazpena eman du, zeinaren bidez, 

urriaren 1eko 39/2015 Legearen 32.4 

artikuluaren arabera, mahastizaintzako 

eta ardogintzako esku-hartze 

sektorialaren arloko epe batzuk luzatzen 

baitira.

Ebazpen horrek maiatzaren 6ra arte 

luzatzen du uzta berderako laguntza-

eskabideak aurkezteko epea, urriaren 

25eko 905/2022 Errege Dekretuaren 37.1 

artikuluan aurreikusitakoa (905/2022 

Errege Dekretua, urriaren 25ekoa, 

Nekazaritza Politika Erkidearen Plan 

Estrategikoaren esparruan 

mahastizaintzako eta ardogintzako esku-

hartze sektoriala arautzen duena).

Horiek horrela, eta Jaurlaritzari buruzko 

ekainaren 30eko 7/1981 Legearen 26. 

artikuluan xedatutakoaren arabera, 

honako hau

plazos no vencidos, indicando la 

incidencia técnica como la ampliación del 

plazo concreto.

Teniendo en cuenta la situación 

producida por la caída del sistema 

eléctrico, la necesidad de ampliar los 

plazos de presentación de solicitudes y la 

posibilidad que la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, 

contempla en su artículo 32.4, se ha 

dictado la Resolución de 30 de abril de 

2025, de la Dirección General de 

Producciones y Mercados Agrarios, por la 

que, en virtud del citado artículo 32.4 de 

la Ley 39/2015, de 1 de octubre, se 

amplían ciertos plazos en materia de la 

intervención sectorial vitivinícola.

La citada Resolución amplía hasta el 6 de 

mayo el plazo de presentación de 

solicitudes de ayuda de cosecha en verde 

previsto en el artículo 37.1 del Real 

Decreto 905/2022, de 25 de octubre, por 

el que se regula la Intervención Sectorial 

Vitivinícola en el marco del Plan 

Estratégico de la Política Agrícola 

Común.

En su virtud, y en virtud de lo dispuesto 

en el artículo 26 de la Ley 7/1981, de 30 

de junio sobre Ley de Gobierno



4

EBAZTEN DUT

Lehenengoa. – 2025eko maiatzaren 6ra 

arte luzatzea Elikadura, Landa Garapen, 

Nekazaritza eta Arrantzako sailburuaren 

2025eko apirilaren 1eko Aginduaren 5. 

oinarriko 1. atalean eskabideak 

aurkezteko ezarritako epea. Agindu 

horren bidez, Euskal Autonomia 

Erkidegoko mahastien uzta berderako 

2025eko laguntzen deialdia egin zen.

Bigarrena. – Agindu honen berri ematea 

Euskal Autonomia Erkidegoko 

Administrazio Publikoaren egoitza 

elektronikoan.

RESUELVO

Primero. - Ampliar, hasta el 6 de mayo de 

2025, el plazo de presentación de 

solicitudes previsto en el apartado 1 de la 

Base 5 de la Orden de 1 de abril de 2025, 

de la Consejera de Alimentación, 

Desarrollo Rural, Agricultura y Pesca, por 

la que se convocan, para el año 2025, las 

ayudas para la cosecha en verde de 

viñedos ubicados en el ámbito territorial 

de la Comunidad Autónoma del País 

Vasco.

Segundo. - Dar publicidad de la presente 

Orden en la sede electrónica de la 

Administración Pública de la Comunidad 

Autónoma de Euskadi. 

Vitoria-Gasteiz.

Amaia Barredo Martín
ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZAKO 

SAILBURUA
CONSEJERA DE ALIMENTACIÓN, DESARROLLO RURAL, AGRICULTURA Y 

PESCA


